2

Дело№ 5-2-110/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 февраля 2022 года							    г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 2  Железнодорожного судебного района г. Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Цыганова Г.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, поступившее от ОИАЗ ОГИБДД УМВД России по г.Симферополю, в отношении
Манкова Сергея Евгеньевича, «информация изъята»,
УСТАНОВИЛ:
Манков Сергей Евгеньевич «информация изъята»минут в г.Симферополь по «информация изъята», управлял транспортным средством - автомобилем «информация изъята», государственный регистрационный номер «информация изъята», будучи лишенным права заниматься профессиональной или иной деятельностью, связанной с управлением транспортного средства на срок 2 (два) года по ст. 264.1 УК РФ приговором Темрюкского районного суда Краснодарского края №«информация изъята»года, вступившим в законную силу «информация изъята» года, чем совершил  административное правонарушение, предусмотренное ч.2 ст. 12.7 КоАП РФ.
В судебном заседании Манков С.Е. подтвердил обстоятельства, указанные в протоколе об административном правонарушении, дополнительно пояснив, что неофициально занимается отделкой квартир.
Исследовав материалы дела, выслушав пояснения лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении,  прихожу к следующему.
В соответствии с частью 2 статьи 12.7 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами, - влечет наложение административного штрафа в размере тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от ста до двухсот часов.
Факт совершения правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, и вина Манкова С.Е. в совершении указанного правонарушения, подтверждается материалами дела: «информация изъята».
Согласно ч.2 ст.4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, данные о личности правонарушителя, раскаявшегося в содеянном,  мировой судья считает возможным назначить Манкову С.Е. административное наказание в виде административного штрафа в размере, установленном санкцией ч. 2 ст.12.7 КоАП РФ..
Руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:
Манкова Сергея Евгеньевича, «информация изъята»года рождения, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 30000 (тридцать тысяч) рублей.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: «информация изъята».
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, представить мировому судье судебного участка № 2 Железнодорожного судебного района г. Симферополя, по адресу г. Симферополь, ул. Киевская, д. 55/2, каб. 63 – этаж 6, тел. 512-005; тел. моб. 8 978 722 56 21.
Копию постановления направить лицу, привлеченному к административной ответственности, и ОИАЗ ОГИБДД УМВД России по г.Симферополю.
Разъяснить, что в силу ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
При неуплате суммы административного штрафа к указанному сроку постановление подлежит передаче в подразделения Управления Федеральной службы судебных приставов для взыскания суммы административного штрафа в принудительном порядке.
Разъяснить, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест сроком до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка № 2 Железнодорожного судебного района города Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым.

Мировой судья 			подпись			Г.Ю.Цыганова